
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  quarta-feira, 26 de setembro  de 2018. Ano VI, Edição 963 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 244/2018-GP/DG 

 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
 

CONSIDERANDO o que dispõe no § 3º do art. 106 da Lei Federal 
nº 4.320/64, as Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicada ao Setor 
Público – NBC T 16. 

 
RESOLVE 

 
I – CONSTITUIR Comissão de Inventário do Patrimônio da 

Câmara Municipal de Manaus, composta pelos servidores abaixo 
relacionados para realização do Inventário de Bens Permanentes e 
apresentar relatório, quanto aos resultados da verificação quantitativa e 
qualitativa dos equipamentos e materiais permanentes em uso com os 
registros patrimoniais e cadastrais e dos valores avaliados. 

 
II – Os servidores integrantes da Comissão de que trata este Ato 

não serão remunerados pelo exercício dessa função, sendo os serviços 
considerados como relevantes ao interesse público. 

 
III – Estabelecer o período de 01 a 31 de outubro de 2018, para a 

conclusão dos trabalhos. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 26 de setembro de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 

 
 
 

 
 

 

Presidente Rosival Cabral da Silva 
Secretária Cristina Siqueira Iannuzzi 

Membros 

Fábio Rodrigues Saldanha 
Leila de Castro Atem 
Lúcia Maria da Silva Mendes Cordeiro 
Maria de Jesus da Silva Mendes 
Maria do Socorro Lopes Miranda 
Norma Lúcia Corrêa Pinheiro 
Osmundo Gonçalves de Souza 
William Santos Costa 



 

 

 

 


